Okresné velite Fstva HG a ich velitelia 1938-1943

Cislovanie okresnych velitel'stiev podia SNA, f. 604, 604-53-6, abecedny zoznam okresnych velitelstiev HG

Zdroj: SNA, f. 604, 604-53-6, Smernice pre reorganizaciu Hlinkovej gardy
Zdroj: Organiza¢ny poriadok HG. Bratislava 1941, s. 3.

Zdroj: SNA, f. 604, 604-60-5, reorganizacia velitelstiev HG, zoznam okresnych velitelstiev HG

Zdroj: SNA, f. 604, 604-60-5, zoznam okresnych velitelov HG k €. 1667/42 prez.

ECO Okres

Rok: Okresné velite Fstvo (Oblas t/zupa) HG

Okresny velite ' HG

1 Banovce nad Bebravou

2 Banska Bystrica

3 Banska Stiavnica

4 Bardejov

5 Bratislava — mesto

6 Bratislava — okres

7 Brezno nad Hronom

8 Cadca

9 DobSina

10 Dolny Kubin

1938: Banovce nad Bebravou (Oblast Trencin)
1939: Banovce nad Bebravou (Nitrianska Zupa)
1940: Banovce nad Bebravou (Nitrianska zupa)
1942: Banovce nad Bebravou (Trenéianska Zzupa)
1943: Banovce nad Bebravou (Trencianska zupa)
1938: Banska Bystrica (Oblast Banska Bystrica)
1939: Banské Bystrica (Pohronska zupa)

1940: Banska Bystrica (Pohronska zZupa)

1942: Banské Bystrica (Pohronska zZupa)

1943: Banska Bystrica (Pohronska zZupa)

1938: Banska Stiavnica (Oblast Banska Stiavnica)
1939: Banska Stiavnica (Pohronska Zupa)
1939: Pukanec (Pohronska zupa)

1940: Banska Stiavnica (Pohronska Zupa)
1940: Pukanec (Pohronska zupa)

1942: Banska Stiavnica (Pohronska Zupa)
1943: Banska Stiavnica (Pohronska Zupa)
1938: Bardejov (Oblast PreSov)

1939: Bardejov (PreSovska Zupa)

1940: Bardejov (PreSovska zZupa)

1942: Bardejov (Sarissko-zemplinska Zupa)
1943: Bardejov (Sarissko-zemplinska Zupa)
1938: Bratislava |. (Oblast Bratislava)

1939: Bratislava — mesto (Podunajska Zzupa)
1940: Bratislava — mesto (Podunajska Zupa)
1942: Bratislava — mesto (Bratislavska Zupa)
1943: Bratislava — mesto (Bratislavska Zupa)
1938: Bratislava Il. (Oblast’ Bratislava)

1939: Bratislava — okres (Podunajskéa Zupa)
1940: Bratislava — okres (Podunajska Zupa)
1942: Bratislava — okres (Bratislavska zupa)
1943: Bratislava — okres (Bratislavska zupa)
1938: Brezno nad Hronom (Oblast Banska Bystrica)
1939: Brezno nad Hronom (Pohronska Zupa)
1940: Brezno nad Hronom (Pohronskéa Zupa)
1942: Brezno nad Hronom (Pohronska Zupa)
1943: Brezno nad Hronom (Pohronskéa Zupa)
1938: Cadca (Oblast Zilina)

1939: Cadca (Hornopovazska zupa)

1940: Cadca (HornopovaZzska zupa)

1942: Cadca (Trengianska Zupa)

1943: Cadca (Trengianska Zupa)

1938: Dobsina (Oblast SpiSska Nova Ves)
1939: Dobsin& (Gemerska Zupa)

1940: Dobsina (Gemerskéa Zupa)

1942: Dobsin& (Pohronskéa zupa)

1943: Dobsina (Pohronska Zupa)

1938: Dolny Kubin (Oblast Ruzomberok)

1939: Dolny Kubin (Oravskéa Zupa)

1940: Dolny Kubin (Oravska Zupa)

1942: Dolny Kubin (Tatranska Zupa)

1943: Dolny Kubin (Tatranska zZupa)

Juraj Brcko
Juraj Brcko
Juraj Brcko
Juraj Brcko

Jozef Kollar
Jozef Kollar
Jozef Kollar
Jozef Kollar

Stefan Osvald

Stefan Osvald

Anton Auder

Andrej Senecky
Andrej Senecky
Adam Rybar
FrantiSek Drobniak

Emil Kalina

Dr. Jozef Kralovi¢
Dr. Jozef Kralovi¢
Anton Mazan

Jozef Torok

Ernest Halu$
Ernest Petrik
Ernest Petrik

Jan Snopko
Jan Snopko
Andrej Luptak
Andrej Luptak

Gejza Remesik
Gejza Remesik
Gejza Remesik
Gejza Remesik

Pavel Sulek
Pavel Sulek
Daniel Banik
Daniel Banik

Michal Blasko
Julius Dzurek
Milos MeSko

Julius Dzurek




ECO Okres

Rok: Okresné velite Fstvo (Oblas t/zupa) HG

Okresny velite ' HG

11 Gelnica

12 Giraltovce

13 Hlohovec

14 Hnusta

15 Humenné

16 llava

17 Kezmarok

18 Kremnica

19 Krupina

20 Kysucké Nové Mesto

21 Levoca

22 Liptovsky Hradok

1938:Gelnica (Oblast SpiSska Nova Ves)
1939:Gelnica (PreSovska zupa)
1940:Gelnica (PreSovska zupa)
1942:Gelnica (Sari§sko-zemplinska Zupa)
1943:Gelnica (Sarisko-zemplinska Zupa)
1938: Giraltovce (Oblast Vranov)

1939: Giraltovce (PreSovskéa zupa)

1940: Giraltovce (PreSovska Zupa)

1942: Giraltovce (Sarissko-zemplinska Zupa)
1943: Giraltovce (Sari$sko-zemplinska Zupa)
1938: Hlohovec (Oblast Trnava)

1939: Hlohovec (Dolnopovazska zupa)
1940: Hlohovec (Dolnopovazska zupa)
1942: Hlohovec (Trencianska zupa)

1943: Hlohovec (Trencianska Zupa)

1938: Hnusta (Oblast Hnusta)

1939: Tisovec (Gemerska Zupa)

1940: Tisovec (Gemerska zupa)

1942: Hnusta (Pohronska Zupa)

1943: Hnusta (Pohronska zupa)

1938: Humenné (Oblast Humenné)

1938: Snina (Oblast Humenné)

1939: Humenné (Vihorlatska Zupa)

1940: Humenné (Vihorlatska Zupa)

1942: Humenné (Sarissko-zemplinska Zupa)
1943: Humenné (Sari§sko-zemplinska Zupa)
1938: llava (Oblast Trencin)

1939: llava (Stredopovazska zupa)

1940: llava (Stredopovazska zupa)

1942: llava (Trencianska Zupa)

1943: llava (Trencianska Zupa)

1938: Kezmarok (Oblast Kezmarok)

1939: Kezmarok (Tatranska Zzupa)

1940: Kezmarok (Tatranska zupa)

1942: Kezmarok (Tatranska Zupa)

1943: Kezmarok (Tatranska zupa)

1938: Kremnica (Oblast Turiec)

1939: Kremnica (Pohronska zZupa)

1940: Kremnica (Pohronska zZupa)

1942: Kremnica (Pohronska zZupa)

1943: Kremnica (Pohronska zupa)

1938: Krupina (Oblast Zvolen)

1939: Krupina (Pohronska Zupa)

1940: Krupina (Pohronska zZupa)

1942: Krupina (Pohronska Zupa)

1943: Krupina (Pohronska zupa)

1938: Kysucké Nové Mesto (Oblast Zilina)
1939: Kysucké Nové Mesto (Hornopovazska zZupa)
1940: Kysucké Nové Mesto (Hornopovazské zZupa)
1942: Kysucké Nové Mesto (Trencianska Zupa)
1943: Kysucké Nové Mesto (Trencianska Zupa)
1938: Levoca (Oblast SpiSska Nova Ves)
1939: Levoca (Tatranska Zupa)

1940: Levoca (Tatranska zupa)

1942: Levoca (Tatranska Zupa)

1943: Levoca (Tatranska zupa)

1939: Liptovsky Hradok (Fatranska zupa)
1940: Liptovsky Hradok (Fatranska zupa)

Dr. Stefan Hajdugko
Dr. Stefan Hajducko
Dr. Stefan Hajdugek
Dr. Stefan Hajduéek

Dr. Vojtech Bartok
Dr. Vojtech Bartok
Jan Cellar

Stefan Dzurovéak

Ignac Kovac
Ignac Kovac
Karol Oravsky
Karol Oravsky

Jan Moncol
Jan Moncol
Michal Lumnitzer
Michal Lumnitzer

Arnold A. Klin¢ok
Arnold A. Klin¢ok
Arnold A. Klin¢ok
Arnold A. Klincok

Pavol Krchriak
Pavol Krchnak
Vojtech Remesik
Vojtech Remesik

Eugen Klementis
Jozef Pitonak

Dr. Roman Frastia
Dr. Roman Frastia

Jozef Makovinsky
Jozef Makovinsky
Jozef Makovinsky
Jozef Makovinsky

Jan Gregor
Jan Gregor

Dr. Eugen Sotkovsky

Michal Radimak
Michal Radimak
Michal Radimak
Michal Radimak

Elo Bujna

Elo Bujna

Elo Bujna

Dr. Jan Babik
Ladislav Medricky
Ing. Cervienka




ECO Okres

Rok: Okresné velite Fstvo (Oblas t/zupa) HG

Okresny velite I HG

23 Liptovsky sv. Mikulas

24 Lovinobana

25 Malacky

26 Medzilaborce

27 Michalovce

28 Modra

29 Modry Kamen

30 Myjava

31 Namestovo

32 Nitra

33 Nova Bana

34 Nové Mesto nad Vahom

1938
1939

1940

1940
1942

1943

1942
1943

1939

1939

1942

: Liptovsky Svaty Mikulas (Oblast Ruzomberok)
: Liptovsky Svaty Mikulas (Fatranska zupa)
1940:
1942:
1943:
1938:
1939:
: Lovibobana (Pohronska zupa)
1942:
1943:
1938:
1939:
: Malacky (Podunajskéa Zupa)
: Malacky (Bratislavska Zupa)
1943:
1938:
1939:
1940:
1942:

Liptovsky Svaty Mikulas (Fatranska Zupa)
Liptovsky sv. Mikulas (Tatranska zupa)
Liptovsky Svaty Mikulas (Tatranska Zupa)
Lovinobarna - Divin (Oblast Zvolen)
Lovibobana (Pohronskéa Zupa)

Lovinobana (Pohronské Zupa)
Lovinobana (Pohronska Zupa)
Malacky (Oblast Malacky)
Malacky (Podunajska Zupa)

Malacky (Bratislavska zupa)
Medzilaborce (Oblast Humenné)
Medzilaborce (Vihorlatska Zupa)
Medzilaborce (Vihorlatska zZupa)
Medzilaborce (Sarigsko-zemplinska Zupa)

: Medzilaborce (Sari§sko-zemplinska Zupa)
1938:
1938:
1939:
1940:
: Michalovce (Sarigsko-zemplinska Zupa)
: Michalovce (Sari§sko-zemplinska Zupa)
1938:
1939:
1940:
1942:
1943:
1938:
1939:
1940:
1942:
1943:
1938:

Michalovce (Oblast Michalovce)
Sobrance (Oblast Michalovce)
Michalovce (Vihorlatska Zzupa)
Michalovce (Vihorlatska Zupa)

Modra (Oblast Trnava)

Modra (Podunajska Zupa)
Modra (Podunajské Zupa)
Modra (Bratislavska Zupa)
Modra (Bratislavska zupa)
Modry Kameri (Oblast Zvolen)
Modry Kamen (Pohronska Zupa)
Modry Kamern (Pohronska Zupa)
Modry Kamen (Pohronska Zupa)
Modry Kamern (Pohronska Zupa)
Myjava (Oblast PieStany)

: Myjava (Stredopovazska zupa)
1940:
1942:
1943:
1938:
: Namestovo (Oravska Zupa)
1940:
1942:
1943:
1938:
1939:
1940:

Myjava (StredopovaZska Zupa)
Myjava (Trencianska Zupa)
Myjava (Trencianska Zupa)
Namestovo (Oblast Namestovo)

Namestovo (Oravska Zupa)
Namestovo (Tatranska zupa)
Namestovo (Tatranska Zupa)
Nitra (Oblast Nitra)

Nitra (Nitrianska Zupa)

Nitra (Nitrianska Zupa)

: Nitra (Nitrianska Zupa)
1943:
1938:
1939:
1940:
1942:
1943:
1938:
1939:
1940:
1942:
1943:

Nitra (Nitrianska Zupa)

Novéa Bafia (Oblast Banska Stiavnica)
Nova Bana (Pohronska zupa)

Nové Bara (Pohronskéa Zupa)

Nova Bana (Pohronska zZupa)

Nové Bara (Pohronskéa Zupa)

PovaZské Nové Mesto (Oblast Piestany)

Nové Mesto nad Vahom (Stredopovazska Zupa)
Nové Mesto nad Vahom (Stredopovazskéa Zupa)
Nové Mesto nad Vahom (Trencianska Zupa)
Nové Mesto nad Vahom (Trencianska Zupa)

Eugen Guzikiewicz
Eugen Guzikiewicz
Jan Kral
Jan Kral

Dr. Jan Dudas
Dr. Jan Dudas
Dr. Koloman Ruttkay-Danko
Michal Teplan

Gustav Gelinger
Gustav Gelinger
Gustav Gelinger
Gustav Gelinger

Andrej Zabradsky

P. Zvolensky
P. Zvolensky

Dr. Ondrej Kabina
Dr. Ondrej Kabina
Dr. Ondrej Kabina
Dr. Ondrej Kabina

Dr. Anton Zalesky
Dr. Anton Zalesky
Eduard Sebo
Eduard Sebo

Cyprian Mihalka
Cyprian Mihalka
Jozef Benko
Jan Klka¢

Stefan Sivagek
Stefan Sivagek
Jan Klika¢

Stefan Cuvala

Ondrej Cierny
Ondrej Cierny
Ondrej Cierny
Peter Brtko

Dominik Hamala
Dominik Hamala
Dominik Hamala
Dominik Hamala

Dr. Martin Schelling
Dr. Martin Schelling
Viktor Smatlak
Viktor Smatlak

Stefan Durdik
Stefan Durdik
Jozef Tvrdon
Jozef Cervinka




ECO Okres

Rok: Okresné velite Fstvo (Oblas t/zupa) HG

Okresny velite ' HG

35 Piestany

36 Poprad

37 Povazska Bystrica

38 PreSov

39 Prievidza

40 Puchov

41 Revlca

42 Ruzomberok

43 Sabinov

44 Senica

45 Skalica

46 SpiSska Nova Ves

1938:
1939:
1940:
1942:
: PieStany (Trencianska Zupa)
: Poprad (Oblast KeZmarok)

1939:
1940:
1942:
1943:

1943
1938

1938
1939

1940
1942

1943

1943
1938

1938

1940

1940

1943

Piestany (Oblast Piestany)
Piestany (DolnopovaZzska Zupa)
Piestany (Dolnopovazska zupa)
PieStany (Trengianska Zupa)

Poprad (Tatranska Zupa)
Poprad (Tatranska Zupa)
Poprad (Tatranska Zupa)
Poprad (Tatranska Zupa)

: Povazska Bystrica (Oblast Povazska Bystrica)
: Povazska Bystrica (Hornopovazskéa zupa)
1940:
1942:
1943:
1938:
1939:
1940:
1942:
1943:
1938:
1939:
: Prievidza (Nitrianska Zupa)
: Prievidza (Nitrianska Zupa)
1943:
1938:
1939:
1940:
1942:

Povazské Bystrica (Hornopovazska Zupa)
Povazské Bystrica (Trencianska Zupa)
Povazské Bystrica (Trenc€ianska Zupa)
PreSov (Oblast PreSov)

PreSov (PreSovska Zupa)

PreSov (PreSovska Zupa)

Presov (Sarigsko-zemplinska Zupa)
Presov (Sari$sko-zemplinska Zupa)
Prievidza (Oblast Prievidza)

Prievidza (Nitrianska Zupa)

Prievidza (Nitrianska Zupa)
Pachov (Oblast Trenéin)
Puachov (Stredopovazska zupa)
Puchov (Stredopovazska zupa)
Pachov (Trencianska Zzupa)

: Plchov (Trenc¢ianska Zupa)
1938:
1939:
1940:
1942:
: Revuca (Pohronskéa Zupa)

: RuZzomberok (Oblast Ruzomberok)
1939:
1940:
1942:
1943:

Revica (Oblast Hnusta)

Revuca (Gemerska zupa)
Revica (Gemerska Zupa)
Revuca (Pohronska Zupa)

RuZzomberok (Fatranska Zupa)
RuZomberok (Fatranska zZupa)
RuZzomberok (Tatranska Zupa)
RuZomberok (Tatranska zZupa)

: Sabinov (Oblast’ PreSov)
1939:
1940:
1942:
1943:
1938:
1939:

Sabinov (PreSovska zupa)

Sabinov (PreSovskéa zZupa)

Sabinov (Sari§sko-zemplinska Zupa)
Sabinov (Sarigsko-zemplinska Zupa)
Senica (Oblast Malacky)

Senica (Podunajské Zupa)

: Senica (Podunajska Zupa)
1942:
1943:
1938:
1939:
: Skalica (Podunajskéa zupa)
1942:
1943:
1938:
1939:
1940:
1942:
: SpiSska Nova Ves (Tatranska Zupa)

Senica (Bratislavska Zzupa)
Senica (Bratislavska Zupa)
Skalica (Oblast’ Malacky)

Skalica (Podunajska Zupa)

Skalica (Bratislavska zupa)
Skalica (Bratislavska Zupa)

SpiSska Nova Ves (Oblast SpiSska Nova Ves)

SpiSska Nova Ves (Tatranska Zupa)
SpiSska Nova Ves (Tatranska zupa)
SpiSska Nova Ves (Tatranska zupa)

Ladislav IStvanec
Emil Zelenay

Emil Zelenay

Dr. Vojtech Bartok

Jozef Mikulecky
Jozef Mikulecky
Stefan Galik
Stefan Galik

Jozef Bachraty
Jozef Bachraty
Jozef Bachraty
Jozef Bachraty

Anton Sabol-Palko
Anton Sabol-Palko
FrantiSek Minar&ik
FrantiSek Minarcik

Jan Nesselman
Jan Nesselman
Peter Bubliak

Florian Surovy

Alexander Hunéik
Alexander Hun¢ik
Alojz Hun¢ik
Alojz Hunéik

Koloman Sekula
Koloman Sekula
Julius Sommer
Juraj Chlebus

Anton Turanec
Anton Turanec
Michal Blazko
Michal Blazko

Stefan Kop&ak
Stefan Kopéak
Stefan Kop&ak
Stefan Kop&ak

FrantiSek Malek
FrantiSek Malek
Stefan Kozak
Stefan Kozéak

Imrich Lovecky
Imrich Lovecky
Dr. Vladimir Mazanec
Dr. Vladimir Mazanec

Ladislav Stassel
Ladislav Stassel
FrantiSek Kuchar
FrantiSek Kuchar




ECO Okres

Rok: Okresné velite Fstvo (Oblas t/zupa) HG

Okresny velite ' HG

47 Spisska Stara Ves

48 Stara Lubovna

49 Stropkov

50 Topol€any

51 TrebiSov

52 Trendin

53 Trnava

54 Trstena

55 Turciansky Svaty Martin

56 Velka Byt¢a

1938:
1939:
1940:
1942:
: SpiSskéa Stara Ves (Tatranska Zupa)
1938:
1939:
1940:
1942:
1943:

1943

1938

1939

1939

1942

1939

1940

1943

Spisska Stara Ves (Oblast Kezmarok)
SpiSska Stara Ves (Tatranska Zupa)
SpiSska Stara Ves (Tatranska zZupa)
SpiSskéa Stara Ves (Tatranska zupa)

Stara Lubovria (Oblast Kezmarok)
Stara Lubovia (Tatranska Zupa)
Stara Lubovia (Tatranska Zupa)
Stara Lubovia (Tatranska Zupa)
Stara Lubovia (Tatranska Zupa)

: Stropkov (Oblast Vranov)
1939:
1940:
1942:
1943:
1943:
1938:
: Topol¢any (Nitrianska Zupa)
1940:
1942:
1943:
1938:
: TrebiSov (Vihorlatska Zupa)
1940:
1942:
1943:
1938:
1939:
1940:
: Trencin (Trencianska Zupa)
1943:
1938:
1938:
1939:
: Sered’ (Dolnopovazska Zupa)
1940:
1940:
1942:
1943:
1938:
1939:
: Trstena (Oravska Zupa)
1942:
1943:
1938:
1939:
1940:
1942:
1942:
1938:
1939:
1940:
1942:
: Velka Byt¢a (Trencianska Zupa)

Stropkov (Vihorlatska Zzupa)

Stropkov (Vihorlatskéa zupa)

Stropkov (Sari§sko-zemplinska Zupa)
Stropkov (Sarigsko-zemplinska Zupa)
Vy3ny Svidnik (Sari§sko-zemplinska Zupa)
Topol¢any (Oblast Prievidza)

Topol€any (Nitrianska Zupa)
Topol¢any (Nitrianska Zupa)
Topol€any (Nitrianska Zupa)
TrebiSov (Oblast Michalovce)

TrebiSov (Vihorlatska Zupa)

TrebiSov (Saridsko-zemplinska Zupa)
TrebiSov (Sarigsko-zemplinska Zupa)
Trencin (Oblast Tren€in)

Trencin (Stredopovazska zupa)
Trencin (Stredopovazska Zupa)

Trencin (Trencianska Zupa)
Trnava (Oblast Trnava)
Sered (Oblast Trnava)
Trnava (Dolnopovazskéa zupa)

Trnava (Dolnopovazskéa zupa)
Sered (Dolnopovazska zupa)
Trnava (Bratislavska zupa)
Trnava (Bratislavska Zupa)
Trstena (Oblast Namestovo)
Trstena (Oravské Zupa)

Trstena (Tatranska Zupa)

Trstena (Tatranska zupa)

TurCiansky Svaty Martin (Oblast Turiec)
Turéiansky Svaty Martin (Fatranska Zupa)
TurCiansky Svéaty Martin (Fatranska Zupa)
Turéiansky sv. Martin (Tatranska Zupa)
Tur€iansky sv. Martin (Tatranska Zupa)
Velka Bytéa (Oblast PovaZska Bystrica)
Velka Bytca (Hornopovazské zupa)
Velka Byt¢a (Hornopovazska Zupa)
Velké Byt¢a (Trencianska Zupa)

Julius Kolbenheyer
Julius Kolbenheyer
Alexander Vnuk
Alexander Vnuk

Stefan Kolodzej
Stefan Kolodzej
Stefan Kolodzej
Stefan Kolodzej

Rudolf Hutka
Rudolf Hutka
Jozef Jakubek
Jozef Jakubek
A. Gargalovi¢

Stefan Streicher
Stefan Streicher
Ladislav Ludwigh
Ladislav Ludwigh

Jozef Groch
Jozef Groch
Jozef Groch
Jozef Groch

otto Cacala

Anton Martinéek
Anton Martinéek

Eugen Rott
Eugen Rott

Dr. Vendel Suran
Dr. Vendel Suran

Jozef MiSo
Jozef MiSo
Jozef MiSo
Jozef MiSo

Cyril Bodicky
Cyril Bodicky
Koloman Geraldini
Koloman Geraldini

Stefan Janosik
Stefan Janosik
Jozef Cajka
Jozef Cajka




ECO Okres Rok: Okresné velite I'stvo (Oblas t/zupa) HG Okresny velite I HG

58 Zlaté Moravce : Zlaté Moravce (Oblast Nitra)
: Zlaté Moravce (Nitrianska Zupa) Jan Bitter
: Zlaté Moravce (Nitrianska Zupa) Rudolf KruSinsky

: Zlaté Moravce (Nitrianska Zupa) Rudolf Krusinsky
: Zlaté Moravce (Nitrianska Zupa) Vojtech Rakovsky

60 Zilina 1938: Zilina (Oblast Zilina)
1939: Zilina (Hornopovazska Zupa) Vojtech Zavodsky
1940: Zilina (HornopovaZska zupa) Vojtech Zavodsky
1942: Zilina (Trendianska Zupa) Vojtech Zavodsky

1943: Zilina (Trengianska Zupa) Vojtech Zavodsky




